
^~\

Uchwała Nr LV/372/2022
Rady Powiatu Łowickiego
z dnia 28 września 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia
20 września 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Łowicki

Na podstawie art. 4 ust. l pkt l i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 1526) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 i art. 91 d
pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. póz. 1762,
z 2022 r. póz. 935, póz. 1116, póz. 1700 oraz póz. 1730) Rada Powiatu Łowickiego uchwala
co następuje:

§ l. W regulaminie wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia
20 września 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Powiat Łowicki (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. póz. 4210), zmienionym Uchwałą
Nr XII/93/2019 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 września 2017 r. w sprawie
regulaminu wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki (Dz. Urz. Woj.
Łódzkiego z 2019 r. póz. 5098), wprowadza się następujące zmiany:
l) w § l pkt l otrzymuje brzmienie:
„l) wysokość dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu
sprawowania funkcji wychowawcy klasy lub nauczyciela opiekującego się oddziałem
przedszkolnym, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków;",
2) w § 9po pkt 3 dodaje się pkt 4 -pkt 5 w brzmieniu:
"4) nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym - 300,00 zł;
5) mentor-100,00 zł."51

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY ^
^-^^T

MarekjJędrzejc^ak



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. póz. 1730) wprowadza zmiany w zakresie awansu zawodowego
nauczycieli. W miejsce opiekuna stażu wprowadzono mentora przydzielanego nauczycielom
odbywającym przygotowanie do zawodu nauczyciela, dla którego należy ustalić wysokość
dodatku funkcyjnego. Jednocześnie do dnia 31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku
funkcyjnego, przez okres sprawowania funkcji, są uprawnieni również nauczyciele, którym
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień
nauczyciela mianowanego, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień nauczyciela
kontraktowego, lecz do tego dnia nie uzyskali stopnia nauczyciela mianowanego.

Przedmiotową uchwałą Rady Powiatu Łowickiego dostosowano regulamin
wynagradzania nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatmdnionych w szkołach
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Łowicki, do zapisów rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu
wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. póz.416 z późn. zm.).

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/222/2017 Rady Powiatu
Łowickiego z dnia 20 września 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli
i innych pracowników pedagogicznych zatmdnionych w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Łowicki uzgodniono z następującymi związkami zawodowymi,
zrzeszającymi nauczycieli:

1) KM NSZZ „Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania w Łowiczu,
2) Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Łowiczu,
3) Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Kiemozi,
4) Komisja Zakładowa Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność" Region Mazowsze

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w K.iemozi.

^-
'\


